
XI LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 13 del 20 dicembre 2013, approvata a maggioranza dal 

Consiglio regionale 

 

Oggetto: Convalida dell’elezione di Barbara ZILLI alla carica di Consigliere 

 regionale 

 
IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

CONSIDERATO: 

− che il Consiglio regionale, con delibera n. 5 del 1° agosto 2013, ai sensi dell’art. 30 della LR 17/2007, 
ha ammesso alla carica di consigliere regionale Barbara Zilli, in sostituzione di Stefano Mazzolini, 
dichiarato ineleggibile con delibera consiliare n. 4 del 30 luglio 2013, per essere incorso nella causa 
di ineleggibilità di cui all’art. 2, comma 1, lett. n) della LR 21/2004; 

− che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, della legge regionale statutaria 21/2004, il Consiglio regionale ha 

il compito di procedere, con le modalità previste dal proprio regolamento, alla convalida delle 
elezioni dei consiglieri regionali, ove abbia accertato non sussistere cause di ineleggibilità, dovendo 
in caso contrario contestare le cause di ineleggibilità al consigliere interessato; 

− che ai sensi dell’art. 19 del regolamento interno del Consiglio regionale la Giunta delle elezioni deve 

valutare la condizione degli eletti proponendo all’Assemblea, alternativamente, o la convalida delle 

elezioni per i consiglieri per i quali non ritenga sussistere cause di ineleggibilità, ovvero la 

contestazione di cause di ineleggibilità delle quali abbia “fondati motivi” di ritenere la sussistenza; 

− che il Consiglio regionale con deliberazione n. 11 del 22 novembre 2013 ha contestato alla 

consigliera Zilli, per le motivazioni ivi indicate, la causa di ineleggibilità di cui all’art. 2, comma 1, lett. 

m) della LR 21/2004; 

− che l’art. 19 del regolamento interno consiliare prevede che, a seguito della contestazione della 

causa di ineleggibilità, il consigliere ha dieci giorni di tempo per presentare al Consiglio regionale le 

proprie osservazioni, a seguito delle quali nei successivi dieci giorni il Consiglio delibera 
definitivamente la convalida o l’annullamento della elezione;  

− che, in osservanza di quanto previsto dalla citata normativa, Barbara Zilli ha prodotto osservazioni a 

sostegno della propria convalida ed è stata contestualmente audita presso la Giunta delle elezioni; 

 



− che, preso atto delle osservazioni presentate da Barbara Zilli ed in esito all’audizione della stessa, la 

Giunta delle elezioni ha ritenuto di proporre la convalida della elezione di Barbara Zilli alla carica di 

consigliere regionale per le motivazioni espresse nella relazione del Presidente IACOP del 18 

dicembre 2013, allegata alla proposta di deliberazione; 

RITENUTO di far proprie le argomentazioni sostenute nella citata relazione del Presidente IACOP, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

sulla base delle citate motivazioni, 

DELIBERA 

1) di convalidare l’elezione di Barbara ZILLI alla carica di Consigliere regionale. 

 

IL PRESIDENTE 

Franco Iacop 
 
 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO      IL SEGRETARIO GENERALE 

   Emiliano Edera Augusto Viola 
 

 

 

 


